09 апреля 2009 г.

Извещение № 20/2

о проведении открытого аукциона
Комитет планирования и социально-экономического развития Островского района, являясь уполномоченным органом по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, настоящим извещает о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по прокладке водопроводных сетей в г. Острове Псковской области.
1. Почтовый адрес уполномоченного органа по размещению заказа: 181350, г. Остров, ул. Островских Молодогвардейцев д.1 каб. № 28; тел. 32926; факс 31945; e-mail: adm1209@ellink.ru, контактное лицо – Александрова Оксана Александровна.

2. Муниципальный заказчик – Администрация Островского района, 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д.1, тел. 32190, контактное лицо – председатель Комитета Жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства Администрации Островского района Калинин Сергей Геннадьевич.
3. Источник финансирования – средства местного бюджета.

4. Предмет аукциона, место, сроки выполнения работ– выполнение работ по прокладке водопроводных сетей. Предмет аукциона составляет 3 лота:

Лот № 1. Проведение работ по прокладке водопроводной сети  по ул. Газовая, г. Острова.

Максимальная цена контракта – 665 000 руб. Перечень наименований работ в рамках лота №1, включая их объем, приведен в Приложении №1 к настоящему извещению.

Лот № 2. Проведение работ по прокладке водопроводной сети  по ул. Малая Пионерская,   г. Острова

Максимальная цена контракта – 561 000 руб. Перечень наименований работ в рамках лота №2, включая их объем, приведен в Приложении №2 к настоящему извещению.

Лот № 3. Проведение работ по прокладке водопроводной сети  по ул. Пушкинская,              г. Острова.

Максимальная цена контракта – 159 000 руб. Перечень наименований работ в рамках лота №3, включая их объем, приведен в Приложении №3 к настоящему извещению.

Сроки выполнения работ – май – июль 2009 года.
5. Подробное описание условий муниципального контракта и предъявляемых к участникам требований, а также процедуры аукциона содержится в документации об аукционе, которая будет предоставлена любому заинтересованному лицу бесплатно, по его письменному запросу поданному уполномоченному органу по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения. Дата начала предоставления участникам размещения заказа документации об аукционе: 09 апреля 2009 года.
6. Заявки на участие в аукционе принимаются в письменной форме и должны быть получены по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения не позднее 1600 30 апреля 2009 года.

7. Официальным сайтом в сфере информационного обеспечения муниципального заказа, на котором размещены извещение о проведении аукциона и документация об аукционе, является сайт Островского района по адресу: www.ostrov-city.ru.

8. Дата начала подачи заявок: «10» апреля 2009 года - день, следующий за днем опубликования извещения о проведении открытого аукциона на официальном сайте и в газете «Островские вести».
9. Аукционная комиссия начнет процедуру рассмотрения заявок в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 с 1600               30 апреля 2009 года.

10. Аукцион состоится в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров,                 ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 «05» мая 2009 года в 1600.
11. Размер обеспечения заявки на участие в аукционе и размер обеспечения исполнения муниципального контракта не установлены.
12. Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно – исполнительной системы и организациям инвалидов не предоставляются.

Глава Островского района                                                                                                  П. Г. Мищенков
                                                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                                                   к извещению 20/2

Прокладка водопроводной сети по ул.Газовая в г. Острове.
	N п.п.
	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса
	един. изм.
	объем

	1
	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2
	1000м3
	0.6

	2
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2
3.187 Ручная доработка, зачистка дна и стенок. Kоз=1.2
	100м3
	1.2

	3
	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов
	1000м3
	0.72

	4
	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 63 мм
	км труб.
	1.2

	5
	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 32 мм
	км труб.
	0.07

	6
	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 110 мм
	км труб.
	0.016

	7
	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром 110 мм
	100м
	0.16

	8
	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах мокрых,
	10м3
	0.228

	Люки чугунные
	шт
	1

	9
	Установка задвижек
	задвижка
	1

	10
	Установка вентилей
	шт
	2

	11
	Врезка в существующие сети из стальных труб стальных штуцеров (патрубков)
	врезка
	2

Приложение №2

к извещению 20/2

Прокладка водопроводной сети по ул.Малая Пионерская в г. Острове.
	N п.п.
	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса
	един. изм.
	объем

	1
	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 3
	1000м3
	0.415

	2
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 3
3.187 Ручная доработка, зачистка дна и стенок. Kоз=1.2
	100м3
	0.83

	3
	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов
	1000м3
	1.245

	4
	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 63 мм
	км труб.
	0.83

	5
	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 110 мм
	км труб.
	0.05

	6
	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм
	100м тр.
	0.15

	7
	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах мокрых,
	10м3
	0.152

	Люки чугунные
	шт
	2

	8
	Установка колонок водоразборных
	шт
	3

	9
	Врезка в существующие сети из стальных труб стальных штуцеров (патрубков) диаметром 110 мм
	врезка
	1

	10
	Врезка в существующие сети из стальных труб стальных штуцеров (патрубков) диаметром 63 мм
	врезка
	3

	11
	Установка вентилей на трубопроводах из  труб диаметром до 25 мм,
применительно
	шт
	3

	12
	Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов
	10ф.част
	1.6

	13
	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром 50-65 мм
	км труб.
	0.83

Приложение №3

к извещению 20/2

Прокладка водопроводной сети по ул.Пушкинская (с установкой двух водоразборных колонок).

	N п.п.
	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса
	един. изм.
	объем

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2
	1000м3
	0.291

	2
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2
3.187 Ручная доработка, зачистка дна и стенок. Kоз=1.2
	100м3
	0.582

	3
	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов
	1000м3
	0.349

	4
	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 25 мм
	км труб.
	0.582

	5
	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах мокрых
	10м3
	0.152

	Люки чугунные
	шт
	2

	6
	Установка колонок водоразборных
	шт
	2

	7
	Установка вентилей,  на трубопроводах из  труб диаметром до 25 мм
	шт
	2

	8
	Врезка в существующие сети
	врезка
	3

	9
	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром 50-65 мм
	км труб.
	0.582

PAGE
3